
 
 
 

RÉSOLUTION 29-5 
 

RÉSOLUTION EN HOMMAGE À LA VIE ET AU TRAVAIL DE 
M. BILL GILDEA, ET À SA CONTRIBUTION À LA CONFÉRENCE DES 

GOUVERNEURS DE LA NOUVELLE-ANGLETERRE ET DES PREMIERS 
MINISTRES DE L’EST DU CANADA 

 
 

ATTENDU QUE M. Bill Gildea a occupé le poste de directeur général de la Conférence des 
gouverneurs de la Nouvelle-Angleterre pendant plus de vingt ans et celui de cosecrétaire de la 
Conférence des GNA/PMEC; 
 

ATTENDU QUE M. Bill Gildea a été un pionnier des relations entre la Nouvelle-Angleterre et 
l’Est du Canada, qu’il a fait montre de leadership et a grandement contribué au renforcement de ces 
relations; 

ATTENDU QUE M. Bill Gildea est décédé le 8 avril 2005 à l’âge de 83 ans; 

ATTENDU QUE la 29e Conférence des GNA/PMEC tient à reconnaître le dévouement avec 
lequel M. Bill Gildea s’est acquitté de ses fonctions et à honorer sa mémoire.  
 

PAR CONSÉQUENT, IL EST RÉSOLU QU’À l’occasion de cette première conférence 
depuis la mort de M. Bill Gildea, la Conférence des GNA/PMEC reconnaît sa contribution exemplaire à 
la promotion de relations solides entre les États de la Nouvelle-Angleterre et les provinces de l’Est du 
Canada, et honore sa vie et son long état de service. 
 

IL EST AUSSI RÉSOLU QUE la Conférence des GNA/PMEC exprime officiellement ses 
sympathies les plus profondes à la famille et aux amis de M. Bill Gildea. 
 
Adoptée à la 29  Conférence annuelle des gouverneurs de la Nouvelle-Angleterre et des premiers 
ministres de l’Est du Canada

e

, à St. John’s, à Terre-Neuve-et-Labrador, le 29 août 2005. 
 
 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Danny Williams 
Premier ministre de Terre-Neuve-et-Labrador 
Coprésident 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Donald L. Carcieri 
Gouverneur du Rhode Island    
Coprésident 

 


